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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PL'JBLICA N° 0011-2024-SEDAPAL
“"ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS”

En Lima, en las instalaciones del Equipo Gestion del Abastecimiento siendo las 08:30 horas del 25 de
octubre del 2024, se inicia la reunion del Comité de Seleccion designado mediante Formato de
Designacién de Comité de Seleccion N° 051-2024-GLS del 06.09.2024, con la participacion de Natalia
Galvan Escajadillo (Presidente Titular del Comité de Selecciéon) y de los Sefioras Mariela Echevarria
Barrera (Miembro titular) y Claudia Rosa Quea Vasquez (Miembro titular) con la finalidad de informar
el resultado de la evaluacién y calificacion de las ofertas del presente procedimiento de seleccion.

INFORMES:

1. El Comité de Seleccion solicitd al Equipo Bienestar Social, mediante Memorando N° 240-2024-CS
del 17.10.2024, la revision del cumplimiento de especificaciones técnicas de las ofertas
presentadas en el procedimiento de seleccion.

2. Mediante Memorando N° 571-2024-EBS de fecha 23.10.2024, el Equipo Bienestar Social, en su
calidad de area usuaria, hace llegar la evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas
solicitadas.

3. Se solicitdé a través del SEACE, la subsanacion de oferta por firmas en la Declaracion Jurada
primera pagina de los Anexos 1, 2 y 3, asi como la visacion de los folios del 09 al 33 y del 35 al
37, del postor CENCOSUD RETAIL PERU S.A.C., el cual fue subsanado el 24.10.2024.

ADMISION DE OFERTAS:
Del resultado de la evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas y de la revision a la
documentacion presentada, se informa lo siguiente:

1. CORPORACION VEGA S.A.C., presenta los documentos obligatorios, pero de la revisién a la
Oferta, se advierte que presenta el Anexo N° 06 (Declaracién jurada del precio de la oferta),
con error u omision referente a la cantidad de tarjetas electrénicas de juguetes. Segln las
bases integradas del procedimiento de seleccion, se requieren 1000 tarjetas electronicas, el
documento del postor indica que son 100. Asimismo, la Oferta no se encuentra foliada y la
firma es pegada, por lo que se deja constancia, que si bien la foliacidn, firmas o visacion
pueden ser subsanados, el error u omisién en la que incurrié el Postor en el Anexo N°06, que
contiene la oferta econdmica, no puede ser materia de subsanacion, toda vez que en el articulo
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha prohibido taxativamente la
subsanacion del formato o declaracion jurada que contiene el precio ofertado; ademas que, de
efectuarse, alteraria su contenido esencial. Asimismo, debe tenerse en cuenta que la
formulacién y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada
postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o
en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. En consecuencia, su

) Oferta No es Admitida.

(\\ [ / 2. CENCOSUD RETAIL PERU S.A., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios

W requeridos en las bases integradas del procedimiento de seleccion, la Oferta es Admitida.

3. SUPERMERCADOS PERUANOS SOCIEDAD ANONIMA o S.P.S.A., cumple con la presentacién de los
documentos obligatorios requeridos en las bases integradas del procedimiento de seleccion, la Oferta

Y - es Admitida.

0 0 4. EDENRED PERU S.A., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios requeridos en las

bases integradas del procedimiento de seleccidn, la Oferta es Admitida.

EVALUACION DE LA OFERTA
\ De acuerdo al articulo 74° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a
G/’\\ evaluar las ofertas de CENCOSUD RETAIL PERU S.A. SUPERMERCADOS PERUANOS S.A. 0 S.P.S.A. y
EDENRED PERU S.A., siendo el siguiente resultado:
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DOCUMENTOS DE
PRESENTAGIGN OBLIGATORIA || FAGTORDE EVALUACION: PRECIO
RUNTACE RESF‘:/ECTO ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS TOTAL )
LA SULTADO | PRECIO OFERTADO | PUNTAE | FINAL el et
aomision pe | RE TADO | £ conomico ESTINADO
LA OFERTA
CENCOSUD RETAIL PERU S.A CUMPLE olleily S/, 1,807,517.95 100,00 10000 | 95.00% .
i ADMITIDA « 1,804,911 : : 1025 1
OFERTA
SUPERVERCADOS PERUANOS SA. OSPSA. | CUMPLE | P ERT S/, 1,826,160.00 98.98 898 | 96.00% r
OFERTA \
EDENRED PERU S A, cupLE | et S/, 1,902,250.00 95.02 0502 | 100.00% 3
OFERTA NO
CORPORACION VEGA S.A.C. NOCUMPLE | ©p i)

CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de
culminada la evaluacion, se procedio a verificar los requisitos de calificacion de los postores, quienes
ocupan el primer y segundo lugar CENCOSUD RETAIL PERU S.A. y SUPERMERCADOS PERUANOS
S.A. 0 S.P.S.A., dando como resultado que ambos postores cumplen con la presentacién de los
requisitos de calificacion sefialados en las bases integradas, por lo que se consideran como
POSTORES CALIFICADOS en el presente procedimiento de seleccion.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En aplicacion al articulo 76° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, luego de la
calificacién, el Comité de Seleccién la buena Pro del procedimiento de seleccion de la Licitacion
Plblica N° 0011-2024-SEDAPAL “Adquisicion de Tarjetas Electronicas”, al postor CENCOSUD RETAIL
PERU S.A., por el importe de S/ 1’807 517,95 (Un Millén Ochocientos Siete Mil Quinientos Diecisiete
con 95/100 soles), incluido el IGV.

Siendo las 10:30 horas, sin otro particular, y sin alguna observacion se da por concluido el presente
acto.

MW eeditivravie. &QJSQ

Mariela Echevarria Barrera e Claudia Rosa Qued Vasquez
Miembro Titular /,/’\ N Miembro Titular
gm
“X / i v,
Natati in Escajadillo

Presidente Titularl del Comité de
Seleccion
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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

LICITACION ,Pl’lBLICA N° 0011-2024-SEDAPAL
“ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS"”

En Lima, en las instalaciones del Equipo Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 17 de
octubre del 2024, se inicia la reunién del Comité de Seleccién designado mediante Formato de
Designacion de Comité de Seleccién N° 051-2024-GLS del 06.09.2024, con la participacién de Natalia
Galvan Escajadillo (Presidente Titular del Comité de Seleccion) y de los Sefioras Mariela Echevarria
Barrera (Miembro titular) y Claudia Rosa Quea Vasquez (Miembro titular) con la finalidad de realizar
la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores registrados en el presente
procedimiento de seleccion.

INFORME:
1. El Comité de Seleccidn hace constar que se registraron en forma electrénica en el SEACE un total de
seis (6) participantes como se detalla:

|1 dor con RUC 70 ADO! SOCIEDAD ANONIMA '0 ' S.P.S.A, 14/09/2024 Vilido
2 Proveedor con RUC 20507852549  PLUXEE PERU S.A.C. 16/09/2024 Vilido
3 Proveador con RUC 20109072177  CENCOSUD RETAIL PERU S.A. 17/09/2024 Vilido
4 Proveedorcon RUC 20507634479  EDENRED PERU S.A. 17/09/2024 Vilido
5 ProveedorconRUC 20517372204  SERVITEBCA PERU, SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A. 18/00/2024 Vilido
6 Proveedor con RUC 20502257987  CORPORACION VEGA S.A.C. 13/10/2024 Vilido

8 registros encontrados, mestrando § registro(s), de 12 6. Pagina 171

2. De los participantes registrados en el SEACE, se presentaron cuatro (4) ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL
Nomenclatura : LP-5M-11-2024-SEDAPAL-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacién : Bien
Descripclén del objeto : ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Pi | Hora Pr ion | Forma de p
1 ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS
20100070970 | SUPERMERCADOS PERUANOS SOCIEDAD ANONIMA 'O ' S.P.S.A. 16/10/2024 15:31:29 Electronico
20109072177 | CENCOSUD RETAIL PERU S.A. 16/10/2024 17:08:36 Electronico
20507634479 | EDENRED PERU S.A. 16/10/2024 21:35:19 Electronico
20502257987 [ CORPORACION VEGA S.A.C. 16/10/2024 23:49:37 Electronico

PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS
Queda constancia que, se ha realizado la apertura de ofertas a cargo de poder verificar la presentacién de
los documentos de caracter obligatorio para su Admisibilidad, de conformidad con lo sefialado en el
numeral 73.2 articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para la admisién de
las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), c), e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificados en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

- ‘\‘
Siendo las 10:30 horas, sin otro particular, y sin alguna observacion se da por concluido el presente
acto.

n
e s> 7 ~ A 2
Aphtteras, M
Maridla Echevarria Barrera Claudia-Rosa Quea Vasquez

Miembro Titular Presidente 'del Comité de Seleccion Miembro Titular




ESCAJADILLO Nat;

sedapal FaU20100152356
e S l;gcha: 2024.10.23
. :35:24

sedapal

S —

Equipo Bienestar Social

Memorando N° 571-2024-EBS

A : Presidenta del Comité de Seleccion
Asunto : Evaluacién de cumplimiento de Especificaciones Técnicas
Referencia : Memorando N° 240-2024-CS del 17.10.2024

Licitacion Publica N° 0011-2024-SEDAPAL
“Adquisicion de Tarjetas Electrénicas”

Fecha : Lima, 23 de octubre de 2024 Reg. 72887-2024

Mediante el presente, se adjunta la evaluacién de cumplimiento de Especificaciones Técnicas en
atencién al documento de la referencia, del procedimiento de seleccion para la “Adquisicion de
de Tarjetas Electrénicas”:

SUPERMERCADOS PERUANOS SA
CENCOSUD RETAIL PERU S.A
EDENRED PERU SA
CORPORACION VEGA SAC

& LI =

Atentamente,

Natalia Galvan Escajadillo
Jefa Equipo Bienestar Social



EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS - 22.10.2024

LICITACION PUBLICA N° 0011-2024-SEDAPAL “ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS”

EMPRESA: SUPERMERCADOS PERUANOS S.A.
N° TARJETAS TARJETA
ITEM DETALLE ELECTRONICA ELECTRONICA

DE CONSUMO DE JUGUETE

CARACTERISTICAS TECNICAS:

- Mediante una Tarjeta de Plastico, Debitable y al
portador

- Debera contar con caracteristicas de seguridad y/o
codigo de barras y/o banda magnética y7o chip
contactless y/o clave secreta.

- Las tarjetas electrénicas participan en todas las
promociones y ofertas que se encuentren vigentes,
salvo las promociones exclusivas con tarjeta de

01 arédito. - , . CUMPLE CUMPLE

- Las tarjetas electronicas podran ser personalizadas
de acuerdo a la necesidad de la Empresa y antes
de la entrega al Almacén.

- Las tarjetas electronicas pueden ser recargables y
sin costo por comisién, por monto a cargar, ni por
emision.

- En la parte inferior del ticket de compra debera
aparecer el saldo de dinero de la tarjeta.

- Vigencia de un afio

PLAZO DE ENTREGA:

Viernes 11 de noviembre 2024 CUMPLE CUMPLE

02

TIENDAS Y/O SUCURSALES:

.(Proveedor sefala ubicaciones de locales) CUMPLE CUMPLE

03

Firmiado digitalmente por:
GALWVAN E5CAJADILLO
| Matalia FAU 20100152355 soft
hiotive: Soy el autor del
" docurnento
Fecha: 2211042024 14:27:26-0500




EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS - 22.10.2024

LICITACION PUBLICA N° 0011-2024-SEDAPAL “ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS”

EMPRESA: CENCOSUD RETAIL PERU S.A.
N° TARJETAS TARIJETA
ITEM DETALLE ELECTRONICA ELECTRONICA

DE CONSUMO DE JUGUETE

CARACTERISTICAS TECNICAS:

- Mediante una Tarjeta de Plastico, Debitable y al
portador

- Deberd contar con caracteristicas de seguridad y/o
codigo de barras y/o banda magnética y7o chip
contactless y/o clave secreta.

- Las tarjetas electronicas participan en todas las
promociones y ofertas que se encuentren vigentes,
salvo las promociones exclusivas con tarjeta de

01 crédito. , , CUMPLE CUMPLE

- Las tarjetas electronicas podran ser personalizadas
de acuerdo a la necesidad de la Empresa y antes
de la entrega al Almacén.

- Las tarjetas electronicas pueden ser recargables y
sin costo por comisién, por monto a cargar, ni por
emision.

- En la parte inferior del ticket de compra debera
aparecer el saldo de dinero de la tarjeta.

- Vigencia de un afio

PLAZO DE ENTREGA:

Viernes 11 de noviembre 2024 CLUMPLE CLIMPLE

02

TIENDAS Y/O SUCURSALES:

.(Proveedor sefala ubicaciones de locales) CUMPLE CUMPLE

03

Firmado digitalmente por:
GALWVSN ESCAJADILLO
SEda pal Matalia FAL 20100152358 soft
"""" g ibtivo: Soy el autor del
i ‘Mw@“ documento
Fecha: 2371072024 14:27:38-0500




EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS - 22.10.2024

LICITACION PUBLICA N° 0011-2024-SEDAPAL “ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS”

EMPRESA: ENDERED PERU S.A.
N° TARIETAS TARJETA
ITEM DETALLE ELECTRONICA ELECTRONICA
DE CONSUMO DE JUGUETE
CARACTERISTICAS TECNICAS:
- Mediante una Tarjeta de Plastico, Debitable y al
portador
- Debera contar con caracteristicas de seguridad y/o
coédigo de barras y/o banda magnética y7o chip
contactless y/o clave secreta.
- Las tarjetas electrénicas participan en todas las
promociones y ofertas que se encuentren vigentes,
salvo las promociones exclusivas con tarjeta de
01 aredito, , , CUMPLE CUMPLE
- Las tarjetas electronicas podran ser personalizadas
de acuerdo a la necesidad de la Empresa y antes
de la entrega al Almacén.
- Las tarjetas electrénicas pueden ser recargables y
sin costo por comision, por monto a cargar, ni por
emision.
- En la parte inferior del ticket de compra debera
aparecer el saldo de dinero de la tarjeta.
- Vigencia de un afio
PLAZO DE ENTREGA:
02 Viernes 11 de noviembre 2024 CUMRLE CUMPLE
03 TIENDAS Y/O SUCURSALES: CUMPLE CUMPLE

.(Proveedor sefiala ubicaciones de locales)

Firmado digitalmente por:
GALNWAN ESCAJADILLO
Matalia FAL 20100152358 soft
Wotiva: Soy el autor del
" documento

Fecha: 2341072024 14:27:45-0500




EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS - 22.10.2024

LICITACION PUBLICA N° 0011-2024-SEDAPAL “ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS”

EMPRESA: CORPORACION VEGA S.A.C
N° TARJETAS TARJETA
ITEM DETALLE ELECTRONICA ELECTRONICA

DE CONSUMO DE JUGUETE

CARACTERISTICAS TECNICAS:

- Mediante una Tarjeta de Plastico, Debitable y al
portador

- Debera contar con caracteristicas de seguridad y/o
cédigo de barras y/o banda magnética y7o chip
contactless y/o clave secreta.

- Las tarjetas electrénicas participan en todas las
promociones y ofertas que se encuentren vigentes,
salvo las promociones exclusivas con tarjeta de

crédito. NO CUMPLE NO CUMPLE

o - Las tarjetas electronicas podran ser personalizadas (d_cl>cu.r8|e - (df?cu_rgle kg
de acuerdo a la necesidad de la Empresa y antes legible) llegible)
de la entrega al Almacén.

- Las tarjetas electrénicas pueden ser recargables y
sin costo por comisién, por monto a cargar, ni por
emision.
- En la parte inferior del ticket de compra debera
aparecer el saldo de dinero de la tarjeta.
- Vigencia de un afio
PLAZO DE ENTREGA:
02| Viernes 11 de noviembre 2024 SR CUMPLE
03 TIENDAS Y/O SUCURSALES: CUMPLE CUMPLE

.(Proveedor sefala ubicaciones de locales)

Firnadeo digitalments par:
GALWAN ESCAJADILLO
Matalia FAU 20100152355 soft
hiotivo: Soy el autor del
' documento

Fecha: 2371052024 14:27:57-0500




